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آخرین توضیحات دولت 
درباره فیش های حقوقی 

معاون حقوقــی رئیس جمهور در خصوص آخرین 
اقدامات و پیگیری های دولت یازدهم در خصوص 
فیش های حقوقی نامتعارف توضیحاتی ارائه کرد.
حجــت الاســام و المســلمین مجیــد انصــاری 
گفــت:  اطاعاتی که مــورد نیاز بــوده در اختیار 
ســازمان بازرســی کل کشــور دیوان محاسبات و 
کمیســیون اصل نــود مجلس  قرار گرفته اســت، 
بنابراین همانطور که در گزارش دیوان محاســبات 
و مجلــس بــود متاســفانه عمــده عامــل حقوق 
هــای نامتعــارف بــه قوانیــن ناقــص و مصوبات 
اشــکال داری بــر مــی گــردد کــه بــه خصوص 
 در دولــت هــای قبــل و در چنــد ســال گذشــته 

وجود داشته است.
انصاری خاطرنشــان کرد: براســاس ایــن قوانین 
یا دســتور العمل های شــبه قانونــی افرادی برای 
وضع حقوق برای خود یا زیرمجموعه شــان مجاز 
شــمرده شــده بودند مانند مدیران شــرکت ها و یا 
اســتثناهایی در قوانین بوده و ما در قانون خدمات 
کشــوری به اســتثناهای بســیار زیــادی برخورد 
کردیم کــه در قانون و یا به صــورت الحاقیه برای 
دســتگاه هایی خاص پیش بینی شــده بود که این 
 اســتثناها باعــث بی عدالتــی در نظــام پرداخت 

شده است.
معــاون حقوقی رئیــس جمهور تصریــح کرد: آن 
مقــدار که به حــوزه کاری دولت مربوط می شــود 
انجــام گرفته اســت  البته طبق قانــون همه قوا، 
 نهادها و شرکت ها ملزم هستند که مصوبه شورای 
عالی حقوق و دســتمزد را رعایــت کنند. اما برخی 
شــورای حقوقی دارنــد و معتقدند از آن مســتثنی 
هســتند که ما برای رفع این مشــکل در حال تهیه 
چنــد لایحــه قانونــی  در معاونت حقوقــی رئیس 

جمهور هستیم.
انصاری با اشــاره به این لوایح اظهار کرد: یکی از 
آن ها قانون شــفافیت اســت که همگی ملزم می  
شــوند تمام اطاعــات مربوطه را شــفاف کنند و 
در منظــر روئیت مردم قرار بگیرد تا کســی از رانت 
اطاعات برخوردار نشــود. در عین حال رسانه ها 
و مــردم می توانند دسترســی پیدا کــرده و نظارت 
عمومی پیدا کنند و این خود نقش پیشگیرانه دارد. 
لایحه ای دیگر ، لایحه تعارض منافع یا استثنائات 
است که این هم ضمن اصاح در روش ها ، روش 
های دولــت الکترونیک جایگزین دولت دســتی 

می شود .
وی در پاســخ به پرسشــی در خصــوص اختاف 
آمار ارائه شــده از ســوی مســئولین در این رابطه 
گفت:  اختاف آمار به ســقف بر می گردد چرا که 
تعریفی از ســقف متعــارف و حقوق نجومی وجود 
نــدارد، یکی مبنــا را 15 هزار تومــان می گیرد و 
دیگــری 50 هزار تومان که خود این یک مســأله 
ای اســت و بایــد کف و ســقفی در کشــور تعیین 
شــود. بنابراین بخشی از اختافات آماری به این 

موضوع بر می گردد.
معاون حقوقی رئیس جمهور تصریح کرد: در عین 
حال برخی از این اختافات به این موضوع ارتباط 
دارد کــه برخی آمار را فقط در حــوزه قوه مجریه و 
زیرمجموعه آن ارائه می دهند اما برخی آمار را فراتر 
از قوه مجریه ارائه می دهند که شــامل بانک های 
متعلــق به نهادها ، نهادهای وابســته به نیروهای 
مســلح  و یا وابســته به ســتاد اجرایی فرمان امام 
)ره( و بنیاد مســتضعفان می شــود.بعضا اختاف 
آمار به این مربوط می شــود که چه جامعه آماری را 

هدف قرار دهیم.

 کدام یک از دولت مردان روحانی 
باعث ریزش آراء او خواهند شد؟

حسن روحانی در سه سال گذشته تصمیمش بر این بوده است که حتی الامکان 
از ایجاد تغییر در کابینه اش خودداری کند. تصمیمی که شاید برای ایجاد ثبات 
و در واکنش به عزل و نصب های بی حد و حصر دولت های نهم و دهم گرفته 
شــد، اما انتقادهای فراوانی را از ســوی مخالفان دولت و حتی اصاح طلبان و 
حامیان دولت در پی داشــت. این انتقادات تا جایی بود که چندی پیش اصاح 
طلبان ســخن از امکان عدم حمایت از روحانی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96، درصورت عدم ترمیم کابینه به میان آوردند. اما حتی این تهدیدها هم 
تأثیری بر تصمیم رئیس دولت یازدهم نداشت و سخنگوی دولت آب پاکی را روی 
دست همه ریخت و گفت خبری از تغییر در کابینه نیست.  در مقابل فشارها برای 
ایجاد تغییر در کابینه، دولت همواره این طور از خود دفاع کرده که این انتقادها 
سیاسی و سهم خواهانه است و چون دولت یازدهم رویه اعتدالی در پیش گرفته 
است، انتصاب هایش مورد قبول هیچ یک از دو جریان اصاح طلب و اصولگرا 
نیســت. دفاعی که البته همچون دیگر دفاع های دولت از خود ضعیف اســت 
و پاســخی به انتقادها نمی دهد. این انتقادها اما هرچند بعضا وجه سیاسی هم 
دارند، عمدتا به جا هستند و استدلال های قدرتمند و بخش های بزرگی از افکار 
عمومی را پشــت خود دارد. موضوعی که می تواند منجر به ایجاد نارضایتی در 
بدنــه جامعه و حتی حامیان دولت شــود و  در نهایت بر میزان رأی روحانی تاثیر 

بگذارد. اما کدام یک از مردان کابینه یازدهم آماج بیشترین انتقادات هستند؟

نعمت زاده؛ حامی مصرف کنندگان یا خودروسازان؟
محمدرضــا نعمــت زاده وزیر صنعت و معدن، از جملــه وزیرانی بود که یکی از 
انتقادها در زمان انتصابش به خاطر ســن و سالش بود. اما پس از شروع به کار 
یکی از مهم ترین انتقادات به او موضوع بازار ســیاه محصولات پتروشیمی در 
نساجی ها بود. موضوعی که نعمت زاده به خاطر آن دو کارت زرد از مجلس نهم 
گرفت.  از ناراضیان با اســتدلال های فنی و تخصصی که بگذریم، موضوعی 
که نعمت زاده را مستقیما با اقشار مختلف مردم به ویژه قشر متوسط رو به پایین 
جامعه رودررو کرد، ماجرای کمپین تحریم خودرو ملی بود. آنجایی که نعمت زاده 
نه تنها از خودروهای بی کیفیت و گران ملی حمایت بی چون و چرا کرد، بلکه راه 
اندازی و حمایت از کمپین نخریدن خودرو را »خیانت« به منافع ملی و »گناه« و 
حامیانش را »ضد انقاب« خواند. نعمت زاده گفته بود: »این بی انصافی است 
که علیه خودروهای داخلی جریان سازی کنیم لذا از رسانه ها می خواهیم که 
از خودروســازان داخلی در این شرایط حمایت کنند«. او همچنین اظهار کرده 
بود: »اگر کســی چنین کمپینی را دنبال کند، به نیروی انســانی و اشــتغال و 
تولیــد داخلی و درآمد ملی خیانت می کند. کمپین نخریدن خودروهای داخلی 
گناه و خاف اســت و هر کس این را بگوید، ضدانقاب است، چرا که حمایت 
از کمپین در شرایط فعلی به هیچ وجه معنا ندارد«. سخنانی که با واکنش های 

بســیاری از سوی بدنه اجتماع و شــبکه های اجتماعی همراه بود که چرا وزیر 
دولت تدبیر و امید با کمپینی مدنی که برای دفاع از مال و جان مردم تشــکیل 

شده است، چنین برخوردی می کند و چه شد آن تدبیر و کجا رفت آن امید؟

جنتی؛ از این سو رانده، از آن سو مانده
علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد دولت یازدهم دیگر دولتمرد روحانی اســت که 
انتقادات فراوانی را در این سه سال متوجه خود کرده است، انتقاداتی تند که هم از 
سوی حامیان دولت و اصاح طلبان بوده و هم از سوی مخالفان دولت. موضوع 
عمده این انتقادات هم »کنسرت« و لغو آن بوده و گاهی کار به بگومگوی لفظی 
وزیر ارشــاد با روحانیت و مراجع و نیز قوه قضاییه و دادستانی کشیده شده است.  
مخالفان دولت از علی جنتی به دلیل حمایتش از هنرمندان و اصرارش بر برگزاری 
کنســرت انتقاد می کنند. در آخرین انتقادها که به ماجرای برگزاری کنسرت در 
شهر قم برمی گردد، آیت الله یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن 
محکوم کردن این اقدام، جنتی را »احیاگر کنسرت« خوانده است.  اما جنتی از آن 
سو نیز آماج انتقادهاست. حامیان دولت از لغو پی در پی کنسرت های مجوزدار در 
شهرهای مختلف و عدم ایستادگی جنتی ناراضی اند. شاید انتقادها به عقب نشینی 
وزیر ارشــاد در مقابل امام جمعه و دادســتانی مشهد را بتوان از تندترین انتقادها 
عنوان کرد. آنجایی که جنتی بعد از چند روز بگومگوی رسانه ای درمورد برگزاری 
کنسرت در شهر مشهد، در نهایت از موضع خود عقب نشست و گفت: »با توجه 
به مزین بودن شهر مشهد به مرقد مطهر امام رضا )ع(، اجرای کنسرت ها در این 
شهر مخالفانی از جمله نماینده محترم ولی فقیه در خراسان رضوی داشت که ما 
به نظر ایشان احترام گذاشته و با اینکه این کنسرت ها مشکل خاصی نداشت، از 
ادامه اجرای آنها در این صرف نظر کردیم«.  موضوعی که این بار نه تنها اعتراض 
افکار عمومی بلکه واکنش مجلس را نیز در پی داشت و در نتیجه آن بیش از ۳0 
نفر از نمایندگان مجلس در تذکری کتبی خواستار توضیح علت عقب نشینی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی درخصوص مستثنی کردن شهر مشهد از فعالیت های 

فرهنگی و جلوگیری از برگزاری کنسرت های مجوزدار شدند.

رحمانی فضلی؛ وزیر منفعل
از دیگر مردان دولت یازدهم که ناراضیانی به ویژه در میان حامیان دولت و اصاح 
طلبان داشته است، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور بوده است. انتصاب 
او که از وزیران اصولگرای دولت یازدهم است، از همان ابتدا مورد انتقاد اصاح 
طلبانی بود که به دنبال بازشدن فضای سیاسی کشور بودند. با این حال آنچه در 
طول سال های گذشته بیشترین انتقادها را از سوی بسیاری از گروه ها متوجه 
رحمانی فضلی کرد، ماجرای حمله به ســفارت عربستان بود. اتفاقی که در اثر 
اهمال و بی عملی نیروی انتظامی تحت کنترل وزارت کشور افتاد و عواقب جبران 

ناپذیری را برای کشــور در پی داشت. آن هم زمانی که در وضعیت های مشابه 
شاهد اقدامات پیشگیرانه یا دخالت نیروهای امنیتی و انتظامی بوده و هستیم.  
انتقاد به بی عملی نیروهای تحت امر وزارت کشــور درمقابل تجمع غیرقانونی 

حجاب و عفاف در سال 9۳ نیز از دیگر نمونه های این انتقادات بوده است. 

نوبخت؛ سخنگوی حاشیه ساز
محمد باقر نوبخت ســخنگوی دولت یکی دیگر از مردان دولت روحانی اســت 
که گاه با اظهار نظرهای خود حاشــیه هایی را برای دولت ایجاد می کند. اظهار 
نظر نوبخت درمورد صفدر حسینی، رئیس سابق صندوق ذخیر ارزی که بعد از 
افشــای فیش حقوقی اش از سمت خود کناره گرفت، احتمالا از جنجالی ترین 
سخنان او بوده است. نوبخت در بحبوحه ماجرای فیش های حقوقی از حسینی 
به عنوان یکی از ذخیره های نظام یاد کرده و گفته بود: »گذشته از ارادت شخصی 
بنده به دکترحسینی، سایر اعضاء هیأت عامل سابق صندوق توسعه ملی نیز از 
بزرگان اقتصاد کشور هستند و الحق در دوران مسوولیت خود امانتداران بزرگی 
برای کشــور بودند«. اما این تنها نمونه از اظهارات حاشــیه ساز نوبخت نیست. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور سه شنبه این هفته نیز در اظهاراتی 
سخنان وزیر اقتصاد آلمان درمورد لزوم به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی 
از سوی ایران را به نوعی توجیه کرد و گفت: »از معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد 
آلمان سوال کردم که شما پس از برجام به ایران آمدید و نشان دادید که هوشمند 
هستید، اما این چه جمله ای بود که گفتید و ایشان اعام کردند این حرفی که از 
طرف من گفته شده تحریف است و من کاما موضع جمهوری اسامی ایران را 
درک می کنم. من فقط دیدگاه مردم آلمان را درباره اســرائیل توضیح دادم. وزیر 

اقتصاد آلمان تایید کرد که اسرائیل حقوق بشر را رعایت نمی کند«.

چرا خیال روحانی راحت است؟
ایــن ها تنها چند نمونه از گاف های مردان دولت یادهم اســت که امکان تاثیر 
بر ســبد رای روحانی در انتخابات ســال آینده دارد. با این حال به نظر نمی آید 
حســن روحانی چنــدان از بابت ریزش آراء خود نگران باشــد؛ به ویژه حالا که 
محمــود احمدی نژاد که احتمالا قوی ترین حریف روحانی در کارزار انتخابات 
بود، از میدان به در شــده اســت.  اما این خوش خیالی شاید در نهایت به ضرر 
روحانی تمام شود؛ مخصوصا اگر توجه کنیم که تفاوت رای روحانی با مجموع 
آراء رقیبانش در انتخابات 92 تنها چند میلیون بود. لذا با در نظر گرفتن میزان 
تخریب ها علیه دولت در یک ســال آینده، اگر اصولگرایان این بار تنها با یک 
نامزد در انتخابات ظاهر شــوند، احتمال پیــروزی روحانی در دور اول کاهش 
می یابد و اگر این نامزد چهره ای کاریزماتیک باشــد، شــاید پیروز میدان شود 
و روحانی اولین »رئیس جمهور یک دوره ای« تاریخ جمهوری اسامی شود. 

اختلاف مذاهب با گفت و گو به حداقل می رسد
رییس مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد که اگر گفتگو بر پایه ذات انســانی باشــد اختافات مذهبی حتی می توانند سازنده هم باشــند. آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار  عزیز حسنویچ، 
مفتی اعظم کشور کرواسی و هیأت همراه که از رهبران دینی این کشور بودند، هم نشینی بزرگان ادیان مختلف را مصداقی از دعوت الهی در قرآن دانست و گفت: خداوند وحدت و گفت وگو را مکرر از 
قُ بَینَ أَحَدٍ مِن رُسُلِهِ«. هاشمی رفسنجانی، افزود: اگر این دستورات الهی جدی گرفته شود، هیچ وقت  انســان ها خواســته به گونه ای که در ســوره بقره به عنوان بزرگترین سوره قرآن می فرماید: »لا نُفَرِّ
بین انســان ها، جنگ و نزاع اتفاق نمی افتد، اما متأســفانه تاریخ شاهد جنگ های فراوان به بهانه های مذهبی بین انسان هاســت که گاهی چون جنگ های صلیبی، چند قرن طول کشید. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ادامه داد: تکیه روی تعالیم ادیان آسمانی، نکته قابل اتکا برای همکاری و همدلی پیروان همه ی ادیان و مذاهب است. هاشمی رفسنجانی، با اشاره به اختاف مذاهب در ادیان 
مختلف که معمولًا با گفت وگو و تعقل، اختافات را به حداقل می رسانند، گفت: اگر گفت وگوها بر پایه ذات انسانی باشد، اختافات مذهبی حتی می توانند سازنده نیز باشند. وی جنگ ها براساس مذهب را 

معمولًا طولانی دانست و گفت: مصالحه بر سر عقیده، آن هم در مقابل تعصب های دینی کمی سخت است.

سیاسی
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پیگیری روز

برگزاری جلسات تحقیق و تفحص از شهرداری با حضور قالیباف
ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس از برگزاری جلسات تحقیق و تفحص از شــهرداری تهران با حضور طراحان 

تحقیق و تفحص و محمدباقر قالیباف خبر داد.
صدیف بدری در گفت وگو با ایســنا گفت: تقاضای تحقیق و تفحص از شــهرداری تهران مورخ 7 مهر با 21 امضاء در 
کمیسیون عمران اعام وصول شد و از این تاریخ شهرداری تهران 15 روز فرصت دارد تا اسناد، مدارک و مستنداتش 

را جهت بررسی به کمیسیون بفرستد، مکاتبه این کار انجام شده است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس ادامه داد: به دلیل تعطیلی هفته آینده مجلس به مناسبت تاسوعا و عاشورای حسینی، 

اولین جلسه کمیسیون با متقاضیان تحقیق و تفحص در مورخ یکشنبه 25 مهرماه برگزار می شود. اگر طراحان پس از بحث و تبادل نظر درباره دلایل 
تحقیق و تفحص همچنان بر خواسته خود پافشاری داشتند و انصراف ندادند 10 روز بعد یعنی در مورخ 5 آبان با حضور متقاضیان تحقیق و تفحص 

و شهردار تهران مسئله مورد رسیدگی قرار گرفته و تکلیف تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مشخص می شود.
گفتنی اســت روز گذشــته یک عضو هیأت رییسه فراکســیون امید مجلس از ارجاع طرح تحقیق و تفحص از شهرداری تهران به کمیسیون عمران 
خبر داد. محمود صادقی با اعام این خبر به ایســنا، گفت: با توجه به ارجاع شــدن این طرح به کمیســیون عمران، کمیسیون عمران با شهرداری 
مکاتبه کرده و طبق آیین نامه داخلی مجلس درخواســت پاســخ کرده اســت. نماینده مردم تهران در مجلس،  گفت: بنابراین شهردار باید برای پاسخ 

به کمیسیون عمران بیاید.

واکنش روز

هیچ شناور نظامی حق نزدیک شدن به آب های ایران را ندارد
نیروی دریایی سپاه پاسداران با صدور بیانیه ای هشدار آمیز به کلیه شناورهای حاضر در رزمایش موسوم به سپر خلیج 
فارس اعام کرد: هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت کننده در این رزمایش، حق عبور از آب های سرزمینی جمهوری 

اسامی ایران را ندارند و به هیچ وجهی نباید به آب های سرزمینی جمهوری اسامی نزدیک شوند.
ســپاه پاسداران در این بیانیه نوشته است: به کلیه شناورهایی که در رزمایش ) سپر خلیج فارس( حضور دارند، اعام 
می گردد، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی اعتقاد دارد اصالتاً این رزمایش مصداق مشخصی برای تشنج 

آفرینی و کم کردن امنیت پایدار در خلیج فارس است.
این بیانیه افزوده است: به همین لحاظ عبور هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت کننده در این رزمایش، حق عبور از آب های سرزمینی جمهوری 
اســامی ایران را ندارند و به هیچ وجهی نباید به آب های ســرزمینی جمهوری اســامی نزدیک شــوند، چرا که ما اعام می داریم این عبور به هیچ 

وجه مصداق عبور بی ضرر نمی باشد.
این بیانیه تاکید کرده اســت: نیروی دریایی سپاه پاســداران انقاب اسامی، برای تامین امنیت پایدار خلیج فارس و تنگه هرمز در آمادگی کامل به 
ســر مــی برند و با هرگونه حرکت، تاش و اقدام بــرای برهم زدن آرامش و امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای عمان مقابله متناســب و فوری 

انجام خواهد داد.


